
UCHWAŁA NR XLV/388/2018
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Iława na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz art. 12 ust.1i 2 ustawy z dnia 16 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), działając na wniosek Wójta Gminy 
Iława - uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Iława na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na powyższą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Elblągu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Elblągu.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń: w Urzędzie Gminy w Iławie i w sołectwach.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: EB52C9C1-D227-4CA9-B233-18B15D483C69. Podpisany Strona 1



                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XLV/388/2018 

 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2018 r.  

Podział Gminy Iława na okręgi wyborcze. 

Numer 

okręgu 

Granice okręgu wyborczego Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 
Sołectwo Miejscowości wchodzące w skład sołectwa 

1 

Gulb  Gulb, Zazdrość  1 

Laseczno Laseczno, Laseczno Małe 

Skarszewo Skarszewo 

2 Wikielec Wikielec 1 

3 

Karaś  Karaś  1 

Radomek Radomek, Szeplerzyzna 

Stradomno Nejdyki, Stradomno 

4 

Szymbark  Szczepkowo, Szymbark 1 

część sołectwa 

Ząbrowo 

Kamionka, część miejscowości Ząbrowo, ulice: 

Cicha, Głogowa, Jaśminowa, Kolejowa, Kwiatowa, 

Lawendowa, Leśna (Nr 7), Łąkowa, Malinowa (Nr 

2,4,6,5), Polna, Producentów, Wrzosowa 

5 
część sołectwa 

Ząbrowo 

Segnowy,  część miejscowości Ząbrowo -ulice: 

Agrestowa, Akacjowa, Długa, Dworcowa, 

Klonowa, Kościelna, Krótka, Leśna (Nr 3), Lipowa, 

Malinowa (Nr 7,9, 10, 14, 16, 18, 20), Morelowa, 

Owocowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, Szkolna, 

Truskawkowa, Wiśniowa. 

1 

6 
Gałdowo Gałdowo,  Jachimówka, Owczarnia 1 

Mózgowo Mózgowo 

7 

Gardzień  Gardzień, Sarnówek  1 

Siemiany Jeziorno, Siemiany, Solniki, Szwalewo, Tłokowisko 

Starzykowo Starzykowo 

8 Rudzienice 
Rudzienice,  Rudzienice-Kałdunki, Rudzienice-

Karłowo 
1 

9 

Frednowy  Frednowy, Prasneta, Wiewiórka,  1 

część sołectwa 

Tynwałd  

Emilianowo, Kaletka, Makowo, Sąpy, Praszki, 

Wilczany,  

10 

 

Franciszkowo 

 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Stanowo 
1 

 

11 

Szałkowo  Szałkowo  1 

 

 

 

część sołectwa 

Tynwałd 

Jażdżówki, Jezierzyce, Tynwałd   

Wola Kamieńska 
Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, Windyki, 

Wola Kamieńska 

12 Nowa Wieś  Nowa Wieś  1 

13 
Kałduny Julin,  Lowizowo, Kałduny 1 

Ławice Ławice, Tchórzanka 

14 

Dół  Dół  1 

Dziarny 
Dziarny, Dziarnówko, Katarzynki, Kozianka, Mały 

Bór, Nowy Ostrów, Papiernia, Rodzone, Smolniki 

Id: EB52C9C1-D227-4CA9-B233-18B15D483C69. Podpisany Strona 2



15 
Gromoty  Dąbrowa, Gromoty,  1 

Mątyki Mątyki, Przejazd, Urwisko 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 419 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, Rada Gminy. Projekt 

podziału Gminy Iława na jednomandatowe okręgi wyborcze przygotowany został zgodnie z zasadami 

zawartymi w w/w ustawie oraz uchwale PKW z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i 

wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze a obowiązek 

jego przygotowania i uchwalenia przez Radę Gminy do dnia 31. 03. 2018 r. wynika z treści art. 12 ust. 

1 ustawy z dnia 16 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 

2018 r., poz.130). Projekt podziału gminy na okręgi wyborcze został przygotowany przy zachowaniu 

jednolitej normy przedstawicielstwa, która dla naszej gminy wynosi 842,5 (12638 /liczba 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2017/ : 15 /liczba radnych wybieranych w gminie/ = 

842,5). Ponieważ większość jednostek pomocniczych (sołectw) nie posiada odpowiedniej liczby 

mieszkańców (równej lub zbliżonej do normy przedstawicielstwa), w celu utworzenia okręgów 

wyborczych zaszła konieczność połączenia sąsiadujących ze sobą sołectw (w 1 przypadku – w okręgu 

wyborczym Nr 3 sołectwo Karaś i Stradomno sąsiadują poprzez jezioro Karaś; w tym przypadku nie 

było innej możliwości utworzenia odpowiedniego okręgu), a w 2 przypadkach: w sołectwie Ząbrowo 

(jedna część sołectwa Ząbrowo została przyłączona do okręgu Nr 4 razem z sołectwem Szymbark a 

druga stanowi okręg Nr 5), w sołectwie Tynwałd zaszła konieczność podziału i przyłączenia jego 

jednej części do okręgu Nr 9 razem z sołectwem Frednowy a drugiej do okręgu Nr 11 razem z 

sołectwami Szałkowo i Wola Kamieńska. W tym przypadku również nie było innej możliwości 

utworzenia okręgów wyborczych. W ten sposób dostosowano liczbę mieszkańców w danych  

okręgach wyborczych do ustalonej normy przedstawicielstwa. Zaproponowany podział jest 

identyczny z dotychczas obowiązującym podziałem gminy na okręgi wyborcze.  

Projekt podziału ze szczegółowymi danymi liczbowymi dotyczącymi liczby mieszkańców w 

poszczególnych okręgach, w sołectwach i miejscowościach wchodzących w ich skład.  

Lp. 

Liczba 
mieszkańców/ 

wyborców 

w okręgu 

wyborczym 

Granice okręgu wyborczego 

Odchylenia 

od normy Sołectwo 
Miejscowości wchodzące w skład 

sołectwa 

1 852 / 654 

Gulb /199/ Gulb/188/, Zazdrość/11/ 1,01 

Laseczno /534/ Laseczno/369/, Laseczno Małe/165/ 

Skarszewo/119/ Skarszewo/119/ 

2 835 / 730 Wikielec/835/ Wikielec/835/ 0,98 

3 1079 / 823 

Karaś /287/ Karaś/287/ 1,28 

Radomek /374/ Radomek/247/,  Szeplerzyzna/127/ 

Stradomno/418/ Nejdyki/92/ , Stradomno/326/   

4 870 / 668 

Szymbark/379/ Szymbark/347/,  Szczepkowo/32/ 0,99 

część sołectwa 

Ząbrowo /491/ 

Kamionka/120/, część miejscowości 

Ząbrowo/371/ ulice: Cicha, Głogowa, 

Jaśminowa, Kolejowa, Kwiatowa, 

Lawendowa, Leśna (Nr 7), Łąkowa, 

Malinowa (Nr 2,4,6,5) Polna, 

Producentów, Wrzosowa, 

Id: EB52C9C1-D227-4CA9-B233-18B15D483C69. Podpisany Strona 3



5 892 / 644 

część sołectwa 

Ząbrowo/892/ 

Segnowy/183/,  pozostała część 

miejscowości Ząbrowo /709/-ulice: 

Agrestowa, Akacjowa, Długa, Dworcowa, 

Klonowa, Kościelna, Krótka, Leśna (Nr 

3), Lipowa, Malinowa (Nr 7,9, 10, 14, 16, 

18, 20), Morelowa, Owocowa, 

Porzeczkowa, Poziomkowa, Szkolna, 

Truskawkowa, Wiśniowa. 

1,05 

6 825 / 592 

Gałdowo/515/ Gałdowo/470/, Jachimówka/23/, 

Owczarnia/22/ 
0,91 

Mózgowo/254/ Mózgowo/254/ 

7 670 / 488 

Gardzień /146/ Gardzień/146/, Sarnówek/0/ 0,75 

Siemiany/257/  Jeziorno/40/, Siemiany/213/, Solniki/1/, 

Szwalewo/3/, Tłokowisko/0/  

Starzykowo/235/ Starzykowo/235/ 

8 858 / 666 
Rudzienice/858/ Rudzienice/513/,  Rudzienice –

Kałdunki/250/ Rudzienice –Karłowo /93/,  
1,01 

9 920 / 728 

Frednowy /726/ Frednowy/599/, Prasneta/39/, 

Wiewiórka/88/,  
1,09 

 

część sołectwa 

Tynwałd /194/ 

Emilianowo/11/, Kaletka/1/, Makowo/89/,  

Praszki/8/,Sąpy/23/, Wilczany/62/,  

10 695 / 543 

Franciszkowo/695/ Borek/56/, Drwęca/35/, 

Franciszkowo/269/, Franciszkowo 

Dolne/136/, Pikus/103/, Stanowo/96/ 

0,82 

11 1109 / 868 

Szałkowo /390/ Szałkowo/390/  1,31 

część sołectwa 

Tynwałd /309/ 

Jażdżówki/4/, Jezierzyce/29/, 

Tynwałd/276/,   

Wola 

Kamieńska/410/ 

Kamień Duży/140/, Kamień Mały/64/, 

Kwiry/69/, Windyki/42/, Wola 

Kamieńska/95/ 

12 970 / 755 Nowa Wieś/970/ Nowa Wieś/970/ 1,15 

13 630 / 476 
Kałduny/324/ Julin/71/, Lowizowo/16/,  Kałduny/237/ 0,74 

Ławice/306/ Ławice/268/, Tchórzanka/38/ 

14 652 / 496 

Dół /87/ Dół/87/ 0,77 

Dziarny /565/ Dziarny/178/, Dziarnówko/83/, 

Katarzynki/26/, Kozianka/15/, Mały 

Bór/5/, Nowy Ostrów/11/, Papiernia/22/, 

Rodzone/36/, Smolniki/189/ 

15 869 / 667 
Gromoty/422/ Dąbrowa/78/, Gromoty/344/, 1,03  

Mątyki/447/ Mątyki/324/, Przejazd/33/, Urwisko/90/ 

 

 

Id: EB52C9C1-D227-4CA9-B233-18B15D483C69. Podpisany Strona 4



 
 

Id: EB52C9C1-D227-4CA9-B233-18B15D483C69. Podpisany Strona 5




